
 

 

  

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETO 

 

INFORMACINĖ PAŽYMA 
 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

2025-04-28 Nr. T3-11 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2025 m. balandžio 22 d. 9.00–11.25 val. 

Posėdžio pirmininkas – komiteto pirmininkas V. Janušonis. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos posėdžių sekretorė M. Jarašūnienė. 

Dalyvavo: komiteto nariai S. Kiudis, A. Mažuolis, A. Pulokas, H. Naglazienė (nuo 9.10 val.), 

komiteto pirmininko pavaduotojas L. Kruopis. 

Komitete dalyvavo visi komiteto nariai, kvorumas yra. 

Dalyvavo kiti komiteto posėdžio dalyviai: Savivaldybės meras G. Gegužinskas, Savivaldybės 

vicemeras V. Doda, Savivaldybės vicemeras S. Balčiauskas, Savivaldybės administracijos direktorius 

P. Balčiūnas, Tarybos posėdžių sekretorė E. Aleksandravičienė, Savivaldybės kontrolierė R. 

Juodokienė, Juridinio ir personalo skyriaus vedėja J. Karčiauskienė, Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus specialistė I. Aidukaitė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistė 

E. Gerštautienė, Bendrojo skyriaus vedėja R. Gedvilienė, Bendrojo skyriaus specialistė R. 

Jaruševičienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas dr. G. Vilys, Švietimo ir sporto skyriaus 

vyriausiasis specialistas R. Savickas, Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė 

(sveikatos reikalų koordinatorė) R. Nevulytė, Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja A. 

Baniulytė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė M. Butaitienė, 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjas G. Vitkus, Strateginio planavimo ir investicijų 

skyriaus vyriausioji specialistė A. Lindienė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausiasis 

specialistas G. Balčiūnaitis, Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė A. Grabskienė, Vietinio ūkio 

ir plėtros skyriaus statybos inžinierius J. Jaruševičius, Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausioji 

specialistė (Savivaldybės vyriausioji architektė) Z. Masilionytė, UAB „Pasvalio vandenys“ 

direktorius A. Mataitis, Bendrojo skyriaus patarėjas (parengties pareigūnas) L. Mainonis, nuotoliniu 

būdu: UAB „Pasvalio butų ūkis“ buhalterė R. Bučinskienė, UAB „Pasvalio knygos“ direktorė I. 

Krapavickienė, UAB „Pasvalio autobusų parkas“ direktorius G. Matijošaitis, VšĮ Pasvalio PASPC 

vyriausiasis gydytojas V. Povilionis, VšĮ Pasvalio ligoninės vyriausioji gydytoja S. Matulienė. 

 

Buvo darytas garso ir vaizdo įrašas, kuris laikomas posėdžio protokolu, vyko tiesioginė 

transliacija. 

 

Komiteto posėdžio darbotvarkė: 

1. Dėl Savivaldybės tarybos 2025 m. balandžio 30 d. posėdžio darbotvarkės klausimų pastabų 

bei pasiūlymų: 

1.1. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-126 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo (T-128). 

1.2. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T1-22 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-150). 

1.3. Dėl valstybės turto perėmimo Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn (T-127). 



 
1.4. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai (T-135). 

1.5. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ 2024 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio bei veiklos ataskaitos patvirtinimo, pelno (nuostolių) paskirstymo (T-136). 

1.6. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ 2024 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio bei veiklos ataskaitos patvirtinimo, pelno (nuostolių) paskirstymo (T-153). 

1.7. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ 2024 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio bei vadovybės ataskaitos patvirtinimo, pelno (nuostolių) paskirstymo (T-141). 

1.8. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“ 2024 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio bei vadovybės ataskaitos patvirtinimo, pelno (nuostolių) paskirstymo (T-140). 

1.9. Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 2024 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos patvirtinimo (T-133). 

1.10. Dėl viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinio ir 

veiklos ataskaitos patvirtinimo (T-137). 

1.11. Dėl leidimo viešajai įstaigai Pasvalio ligoninei atlikti Pasvalio rajono savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio pastato kapitalinio remonto darbus (T-130). 

1.12. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. T1-219 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio ligoninei pagal 

patikėjimo sutartį“ pakeitimo (T-132). 

1.13. Dėl 2020 m. lapkričio 30 d. Pasvalio rajono savivaldybės turto patikėjimo sutarties Nr. 

ASR-618 pakeitimo (T-171). 

1.14. Dėl techninės klaidos ištaisymo Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 

12 d. sprendime Nr. T1-33 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio pirminės 

asmens sveikatos priežiūros centrui pagal patikėjimo sutartį“ (T-131). 

1.15. Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos (T-164). 

1.16. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T1-252 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (T-143). 

1.17. Dėl leidimo įsigyti tarnybinį automobilį (T-149). 

1.18. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio socialinių paslaugų centrui 

(T-152). 

1.19. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms (T-165). 

1.20. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo pagal turto patikėjimo sutartį UAB 

„Pasvalio autobusų parkas“ (T-169). 

1.21. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 d. sprendimo Nr. T1-192 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių 

nustatymo“ pakeitimo (T-173). 

1.22. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2025 m. kovo 19 d. sprendimo Nr. T1-107 

„Dėl žemės sklypo pirkimo Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn“ pakeitimo (T-161). 

1.23. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T1-66 

„Dėl Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (T-129). 

1.24. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 29 d. sprendimo Nr. T1-284 

„Dėl Pasvalio krašto Garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (T-154).  

1.25. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T1-130 

„Dėl Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų įkainių 

nustatymo“ pakeitimo (T-163).  

1.26. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. T1-228 

,,Dėl Pasvalio Petro Vileišio gimnazijai didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo“ 

pripažinimo netekusiu galios (T-148).  



 
1.27. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. T1-139 

„Dėl Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinės mokyklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (T-

158).  

1.28. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T1-121 

„Dėl Mokesčio už vaikų ugdymą Pasvalio rajono švietimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-138).  

1.29. Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai su Vytauto Didžiojo universitetu (T-146).  

1.30. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-257 

,,Dėl Mokinių priėmimo į Pasvalio rajono neformaliojo švietimo mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (T-156).  

1.31. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T1-244 

„Dėl Pasvalio rajono ugdymo įstaigų turto nuomos, teikiamų paslaugų ir jų įkainių patvirtinimo“ 

pakeitimo (T-166).  

1.32. Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir 

jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise (T-168).  

1.33. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T1-286 

,,Dėl Pasvalio rajono nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų sportinės 

veiklos projektams finansuoti tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-172).  

1.34. Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kurioms suteiktas skaidrios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardas, sąrašo patvirtinimo (T-160).  

1.35. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T1-

261 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (T-162).  

1.36. Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai su Viešąja įstaiga Inovacijų agentūra (T-175).  

1.37. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 12 d. sprendimo Nr. T1-13 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo 

(T-147). 

1.38. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano 

įgyvendinimo 2024 metais ataskaitos patvirtinimo (T-155). 

1.39. Dėl judumo paslaugos teikimo administravimo ir koordinavimo funkcijų perdavimo 

Rokiškio rajono savivaldybei (T-134). 

1.40. Dėl pritarimo Jungtinės veiklos sutarties dėl Panevėžio regiono funkcinės zonos, kaip 

turizmui patrauklios vietovės, konkurencingumo stiprinimo projektui ir jos pasirašymui (T-170). 

1.41. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. T1-60 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo (T-157). 

1.42. Dėl pritarimo dalyvauti tarptautiniame pasienio regiono turizmo projekte „Pažinkime 

kaimynus Žiemgaloje“ (T-142). 

1.43. Dėl valstybinės žemės sklypo, kadastro Nr. 6750/0010:81, esančio Mūšos g. 12, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalių nustatymo (T-139). 

1.44. Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6767/0008:86), esančio Vytauto g. 11, 

Saločių mstl., Pasvalio r. sav., dalių nustatymo (T-167). 

1.45. Dėl valstybinės žemės sklypo perdavimo Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijai neatlygintinai 

naudotis pagal panaudos sutartį (T-79). 

1.46. Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0012:133), esančio Biržų g. 2, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalies nuomos be aukciono (T-80). 

1.47. Dėl pritarimo projektui „UAB „Draugystės Agro“ ir valstybei priklausančių 

melioracijos sistemų rekonstravimas Pasvalio rajone“ ir prisidėjimo prie jo finansavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto lėšomis (T-144). 

1.48. Dėl pritarimo projektui „UAB „Tetirvinai“ ir valstybei priklausančių melioracijos 

sistemų rekonstravimas Pasvalio rajone“ ir prisidėjimo prie jo finansavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis (T-145). 



 
1.49. Dėl Architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo Pasvalio rajono savivaldybės 

teritorijoje gairių patvirtinimo (T-159). 

1.50. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. T1-89 

„Dėl Kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimo, pašalinimo ir specialiųjų leidimų 

statyti transporto priemones kelio ženklo galiojimo zonoje išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo (T-174). 

1.51. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T1-355 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių siuntimo į komandiruotes tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (T-151). 

1.52. Dėl klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičiaus Pasvalio rajono savivaldybės 

mokyklose 2025–2026 mokslo metais nustatymo (T-91).  

1.53. Dėl pritarimo bendradarbiavimo ir pagalbos sutarčiai su Lietuvos šaulių sąjunga (T-

176). 

2. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 2024 m. veiklos ataskaitą. 

3. Kiti klausimai. 

 

1.1. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo 

Nr. T1-126 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.2. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo 

Nr. T1-22 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.3. SVARSTYTA. Valstybės turto perėmimas Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.4. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimas Pasvalio 

rajono savivaldybės administracijai. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.5. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ 2024 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio bei veiklos ataskaitos patvirtinimas, pelno (nuostolių) paskirstymas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.6. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ 2024 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio bei veiklos ataskaitos patvirtinimas, pelno (nuostolių) paskirstymas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.7. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ 2024 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio bei vadovybės ataskaitos patvirtinimas, pelno (nuostolių) paskirstymas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.8. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“ 2024 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio bei vadovybės ataskaitos patvirtinimas, pelno (nuostolių) paskirstymas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.9. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos patvirtinimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.10. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės 2024 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio ir veiklos ataskaitos patvirtinimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.11. SVARSTYTA. Leidimas viešajai įstaigai Pasvalio ligoninei atlikti Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio pastato kapitalinio remonto darbus. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 



 
1.12. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. sprendimo 

Nr. T1-219 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio ligoninei 

pagal patikėjimo sutartį“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.13. SVARSTYTA. 2020 m. lapkričio 30 d. Pasvalio rajono savivaldybės turto patikėjimo 

sutarties Nr. ASR-618 pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.14. SVARSTYTA. Techninės klaidos ištaisymas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2025 

m. vasario 12 d. sprendime Nr. T1-33 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos priežiūros centrui pagal patikėjimo sutartį“. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.15. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų nuoma. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.16. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 23 d. sprendimo 

Nr. T1-252 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.17. SVARSTYTA. Leidimas įsigyti tarnybinį automobilį. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.18. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimas Pasvalio socialinių 

paslaugų centrui. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

Komiteto pirmininko pavaduotojas L. Kruopis pareiškė apie savo nusišalinimą nuo 1.19 

darbotvarkės klausimo svarstymo. 

Balsavimas dėl komiteto pirmininko pavaduotojo L. Kruopio nusišalinimo: už (nusišalinimas 

priimamas) – 2, prieš (nusišalinimas nepriimamas) – 3. 

NUSPRĘSTA. Komiteto pirmininko pavaduotojo L. Kruopio nusišalinimas nepriimamas. 

(Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2023 m. gegužės 10 d. sprendimo Nr. KS-84 „Dėl 

rekomendacijų dėl savivaldybės mero nusišalinimo tvarkos ir savivaldybės tarybos narių 

nusišalinimo tvarkos patvirtinimo (su visais aktualiais pakeitimais) 4.1. p. „tarybos nario, 

pareiškusio nusišalinimą, nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų konfliktui 

kilti“). 

1.19. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimas Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.20. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimas pagal turto patikėjimo 

sutartį UAB „Pasvalio autobusų parkas“. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.21. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 d. sprendimo 

Nr. T1-192 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų 

įkainių nustatymo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.22. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2025 m. kovo 19 d. sprendimo Nr. 

T1-107 „Dėl žemės sklypo pirkimo Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.23. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo 

Nr. T1-66 „Dėl Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.24. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 29 d. sprendimo 

Nr. T1-284 „Dėl Pasvalio krašto Garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 



 
Komiteto narys S. Kiudis pareiškė apie savo nusišalinimą nuo 1.25 darbotvarkės klausimo 

svarstymo. 

Balsavimas dėl komiteto nario S. Kiudžio nusišalinimo: už (nusišalinimas priimamas) – 3, 

susilaikė – 1. 

9.52 val. komiteto narys S. Kiudis nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

1.25. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 26 d. sprendimo 

Nr. T1-130 „Dėl Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų 

įkainių nustatymo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

9.54 val. komiteto narys S. Kiudis dalyvauja klausimų svarstyme. 

Komiteto pirmininko pavaduotojas L. Kruopis pareiškė apie savo nusišalinimą nuo 1.26 

darbotvarkės klausimo svarstymo. 

Balsavimas dėl komiteto pirmininko pavaduotojo L. Kruopio nusišalinimo: už (nusišalinimas 

priimamas) – 2, prieš (nusišalinimas nepriimamas) – 1, susilaikė – 2. 

NUSPRĘSTA. Komiteto pirmininko pavaduotojo L. Kruopio nusišalinimas priimamas. 

9.55 val. komiteto pirmininko pavaduotojas L. Kruopis nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

1.26. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimo 

Nr. T1-228 ,,Dėl Pasvalio Petro Vileišio gimnazijai didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus 

nustatymo“ pripažinimas netekusiu galios. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

9.56 val. komiteto pirmininko pavaduotojas L. Kruopis dalyvauja klausimų svarstyme. 

1.27. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 20 d. sprendimo 

Nr. T1-139 „Dėl Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinės mokyklos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.28. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimo 

Nr. T1-121 „Dėl Mokesčio už vaikų ugdymą Pasvalio rajono švietimo įstaigose, vykdančiose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.29. SVARSTYTA. Pritarimas bendradarbiavimo sutarčiai su Vytauto Didžiojo universitetu. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.30. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 19 d. sprendimo 

Nr. T1-257 ,,Dėl Mokinių priėmimo į Pasvalio rajono neformaliojo švietimo mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

Komiteto pirmininko pavaduotojas L. Kruopis pareiškė apie savo nusišalinimą nuo 1.31 

darbotvarkės klausimo svarstymo. 

Balsavimas dėl komiteto pirmininko pavaduotojo L. Kruopio nusišalinimo: už (nusišalinimas 

priimamas) – 4, prieš (nusišalinimas nepriimamas) – 1. 

NUSPRĘSTA. Komiteto pirmininko pavaduotojo L. Kruopio nusišalinimas priimamas. 

10.09 val. komiteto pirmininko pavaduotojas L. Kruopis nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

1.31. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimo 

Nr. T1-244 „Dėl Pasvalio rajono ugdymo įstaigų turto nuomos, teikiamų paslaugų ir jų įkainių 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Už – 4, susilaikė – 1. Pritariama. 

10.14 val. komiteto pirmininko pavaduotojas L. Kruopis dalyvauja klausimų svarstyme. 

1.32. SVARSTYTA. Ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perėmimas savivaldybės 

nuosavybėn ir jo perdavimas valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.33. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimo 

Nr. T1-286 ,,Dėl Pasvalio rajono nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų 

sportinės veiklos projektams finansuoti tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 



 
NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.52. SVARSTYTA. Klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičiaus Pasvalio rajono 

savivaldybės mokyklose 2025–2026 mokslo metais nustatymas. 

NUSPRĘSTA. Už – 5, susilaikė – 1. Pritariama. 

1.34. SVARSTYTA. Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kurioms suteiktas skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos vardas, sąrašo patvirtinimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.35. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo 

Nr. T1-261 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.36. SVARSTYTA. Pritarimas bendradarbiavimo sutarčiai su Viešąja įstaiga Inovacijų 

agentūra. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.37. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 12 d. sprendimo 

Nr. T1-13 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.38. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano 

įgyvendinimo 2024 metais ataskaitos patvirtinimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

Pertrauka 10.36 – 10.46 val. 

1.39. SVARSTYTA. Judumo paslaugos teikimo administravimo ir koordinavimo funkcijų 

perdavimas Rokiškio rajono savivaldybei. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.40. SVARSTYTA. Pritarimas Jungtinės veiklos sutarties dėl Panevėžio regiono funkcinės 

zonos, kaip turizmui patrauklios vietovės, konkurencingumo stiprinimo projektui ir jos pasirašymui. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.41. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. 

T1-60 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.42. SVARSTYTA. Pritarimas dalyvauti tarptautiniame pasienio regiono turizmo projekte 

„Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.43. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo, kadastro Nr. 6750/0010:81, esančio Mūšos 

g. 12, Pasvalio m., Pasvalio r. sav., dalių nustatymas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.44. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6767/0008:86), esančio Vytauto 

g. 11, Saločių mstl., Pasvalio r. sav., dalių nustatymas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.45. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo perdavimas Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijai 

neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartį. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.46. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0012:133), esančio Biržų 

g. 2, Pasvalio m., Pasvalio r. sav., dalies nuoma be aukciono. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.47. SVARSTYTA. Pritarimas projektui „UAB „Draugystės Agro“ ir valstybei priklausančių 

melioracijos sistemų rekonstravimas Pasvalio rajone“ ir prisidėjimas prie jo finansavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 



 
1.48. SVARSTYTA. Pritarimas projektui „UAB „Tetirvinai“ ir valstybei priklausančių 

melioracijos sistemų rekonstravimas Pasvalio rajone“ ir prisidėjimas prie jo finansavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.49. SVARSTYTA. Architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo Pasvalio rajono 

savivaldybės teritorijoje gairių patvirtinimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.50. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 3 d. sprendimo 

Nr. T1-89 „Dėl Kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimo, pašalinimo ir 

specialiųjų leidimų statyti transporto priemones kelio ženklo galiojimo zonoje išdavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.51. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 29 d. sprendimo 

Nr. T1-355 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių siuntimo į komandiruotes tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.53. SVARSTYTA. Pritarimas bendradarbiavimo ir pagalbos sutarčiai su Lietuvos šaulių 

sąjunga. 

NUSPRĘSTA. Pritariama, kad Sutarties įgyvendinimo koordinatorius – vicemeras S. 

Balčiauskas. 

2. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 2024 m. veiklos ataskaita. 

Ataskaita bus išklausyta Tarybos posėdyje. 

3. Kiti klausimai. Dėl pastabų Tarybos veiklos ataskaitai. 

Tarybos veiklos ataskaitai pastabų nebuvo. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                     Vilhelminas Janušonis 

 

 

Posėdžio sekretorė                      Milda Jarašūnienė 


